
 

 
 

UCHWAŁA NR XXII/153/26 

Rady Gminy Dygowo 

z dnia 22 stycznia 2026 r.  

 

sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Gościno o uznanie za ochronne 

lasów położonych w granicach administracyjnych Gminy Dygowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) w związku z art. 16 ust. 2 ustawy z 

dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 567) uchwala się, co 

następuje:  

§ 1.  

1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Gościno wniosek o 

uznanie za ochronne lasów obejmujących powierzchnię 968,27 ha położonych w 

granicach administracyjnych gminy Dygowo. Wykaz lasów stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały.  

2. Położenie projektowanych lasów ochronnych przedstawiono na mapie 

przeglądowej, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.   

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Dygowo 

-//- 

Jerzy Leszczyński 



 

 
 

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE 

Nadleśnictwo  GOŚCINO  Obręb  GOŚCINO         Gmina  Dygowo 

 

 

Określenie  powierzchni  i  opis  lasu Uzasadnienie wniosku 
Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 

ochronności 

 (inne kategorie) 

Oddz. 

i pododdz. 

Pow.  

w ha 
Opis lasu 

a) cel uznania 

b) skutki społeczne 

c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 

b) nakazy wykonania określonych zabiegów 

c) konieczność założenia  
i utrzymania urządzeń ochronnych 

d) ograniczenie udostępniania lasu 

Lasy  glebochronne, 

wodochronne. 
293b. 0,38 Drzewostany 

jednowiekowy na 

siedlisku lasowym.   

Las położone na terenie 

pagórkowatym.  

a)Zachowanie trwałości lasów. 

b)Udostępnienie lasu o urozmaiconym 

charakterze.  

c)Zachowanie biologicznej 

różnorodności. 

d)Zwiększenie nakładów na 

prowadzenie gospodarki leśnej. 

Nie wnosi się o wpisanie do decyzji o uznanie 

lasów za ochronne szczególnych sposobów 

prowadzenia w nich gospodarki leśnej. 

Lasy wodochronne. 125i, 126c,g, 127i,k,l, 

141b, 153g, 155k, 

157a,c, 158a,b, 159r,s,t, 

279c,d,f, g,j,o, 

280c,i,j,r,t,w,y,z,ax, 

284k, 285i,m, 287j,r, 

288d, l,m,p,s, 

290a,b,c,f,h, 291a, 

b,c,d,g,h, 

292a,b,c,d,f,g,h, 

i,j,k,m,o,p,r,s, 293c,d,f,g, 

h,i,j,k,l, 

294a,b,c,f,g,i,j,l,n, 295g, 

296s, 297g,h,i, 298a, 

b,c,d,f,g,h,i,j, 

721,20 Drzewostany 

różnowiekowe, 

wielogatunkowe, na 

siedliskach dość żyznych, 

często wilgotnych w 

bliskim sąsiedztwie 

większych rzeki jak 

Parsęta, z dopływami 

oraz wiele innych 

dopływów, a także 

mniejszych zbiorników i 

cieków wodnych. Lasy 

przylegające do bardzo 

licznie występujących 

jezior. 

a)Zachowanie trwałości lasów. 

b)Udostępnienie lasu o urozmaiconym 

charakterze.  

c)Zachowanie biologicznej 

różnorodności. 

d)Zwiększenie nakładów na 

prowadzenie gospodarki leśnej. 

Nie wnosi się o wpisanie do decyzji o uznanie 

lasów za ochronne szczególnych sposobów 

prowadzenia w nich gospodarki leśnej. 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXII/153/26 

Rady Gminy Dygowo 

z dnia 22 stycznia 2026 r.  



 

 
 

299a,b,c,d,g, h,i,j, 

301b,c,d,f,g,h,i,j,k,l, 

m,n,o,p,r, 

302a,b,c,d,f,g,k, l,m, 

303a,b,d, 304a,b,c,d,f, 

g,h,l, 305a,b,c,f, 

306a,c,f, g,h,i,j,k,m,n, 

307a,b,d,f,g, h,i,j, 

308a,b,d,f,g,h,i,j,k,m, 

n,o, 

309a,b,f,g,h,j,k,l,m,n, 

310a,b,d,g,h,i,j, 

311a,c,d,f, 

g,h,i,j,k,l,m,n,o,p, 

312a,b, c,d,f, 

313a,b,c,d,f,g,h,i,j, k,l,m, 

314a, 315a,b, 316a, 

317a,d, 318a,c,i, 

319a,b,f, g,h,i,j,k, 

321c,f,g,h, 322a, 

b,f,g,h,j,k,l,m,n,o,p,r,s,t, 

323b,d,f,g,i,j,k, 324b,d,f, 

326b, 327b,c,d,f,g,h,i,j,k, 

l.n, 329b,c,d, 330b,c,d, 

331b,c,d,f,g,h, 

343a,c,d,f, g,h, 344b,c, 

371i, 372h, 373c,d,f, 

374h. 

Lasy wodochronne, 

stanowiące cenne 

fragmenty 

rodzimej przyrody. 

125j, 127m, 153h, 156a, 

157b, 279h,p, 280n,x, 

282b, 283a,h, 285f,j, 

288n, 289i, 290d,g, 

291f, 293a, 294d,h,k, 

295j, 296r, 298k, l, 299f, 

300d,g,k,p, 302h,i, j, 

303c,f, 304i,j, 305d, 

306b,d, 307k, 308l, 

310f, 311b, 318b, 319c, 

321a,d, 322c,d,i, 

323a,c,h, 324a,c, 326a, 

143,02 Drzewostany 

różnowiekowe, 

wielogatunkowe, na 

siedliskach dość żyznych, 

często wilgotnych  

w bliskim sąsiedztwie rzek 

oraz  mniejszych 

zbiorników i cieków 

wodnych. Lasy 

przylegające do licznie 

występujących jezior. 

a)Zachowanie trwałości lasów. 

b)Udostępnienie lasu o urozmaiconym  

charakterze. 

c)Zachowanie biologicznej 

różnorodności. 

d)Zwiększenie nakładów na 

prowadzenie gospodarki leśnej. 

 

 

 

 

 

 

 

Nie wnosi się o wpisanie do decyzji o uznanie 

lasów za ochronne szczególnych sposobów 

prowadzenia w nich gospodarki leśnej. 



 

 
 

327a,m, 330a,f, 331a, 

343b, 374g, 376d, 377d, 

378h, 379d, 380g, 381t. 

Siedliska przyrodnicze 

priorytetowe położone  

w obszarach N2000 i 

poza tymi obszarami. 

Lasy wodochronne, 

stanowiące cenne 

fragmenty rodzimej 

przyrody, 

uzdrowiskowe. 

167l. 
 

1,88 

 

Drzewostany 

różnowiekowe, 

wielogatunkowe w 

starszym i średnim wieku,  

zlokalizowane na 

siedliskach 

przyrodniczych 

priorytetowych N2000 

(łęgi).  

Lasy o charakterze 

uzdrowiskowym. 

a)Zachowanie trwałości lasów. 

b)Udostępnienie lasu o urozmaiconym 

charakterze. 

c)Zachowanie biologicznej 

różnorodności. 

d)Zwiększenie nakładów na 

prowadzenie gospodarki leśnej. 

Nie wnosi się o wpisanie do decyzji o uznanie 

lasów za ochronne szczególnych sposobów 

prowadzenia w nich gospodarki leśnej. 

Lasy wodochronne, 

uzdrowiskowe. 

64k,m, 74a, 

167k,m,n,o,p. 
 

18,46 Drzewostany 

różnowiekowe, 

wielogatunkowe, na 

siedliskach żyznych, 

często wilgotnych w 

okolicy rzek a także 

mniejszych zbiorników i 

cieków wodnych.  

Położone w terenie 

równym i falistym  o 

charakterze 

uzdrowiskowym. 

a)Zachowanie trwałości lasów. 

b)Udostępnienie lasu o urozmaiconym 

charakterze. 

c)Zachowanie biologicznej 

różnorodności. 

d)Zwiększenie nakładów na 

prowadzenie gospodarki leśnej. 

Nie wnosi się o wpisanie do decyzji o uznanie 

lasów za ochronne szczególnych sposobów 

prowadzenia w nich gospodarki leśnej. 

Lasy stanowiące 

cenne fragmenty 

rodzimej przyrody. 

92n,s, 155c,f, 

159b,k,o,p, 160c, 161b, 

280m, 286c, 287g,l, 

288j, 295f, 296j, 316d, 

325h, 333l, 336m, 368g, 

381d,i. 

50,77 Drzewostany 

różnowiekowe, 

wielogatunkowe na 

siedliskach bagiennych  

i wilgotnych.  Położone  

w terenie równym na 

stanowiskach 

rozpoznanych jako 

siedliska przyrodnicze 

N2000, są to siedliska 

priorytetowe: bory 

bagienne i łęgi. Położone 

a)Zachowanie trwałości lasów. 

b)Udostępnienie lasu o urozmaiconym 

charakterze. 

c)Zachowanie biologicznej 

różnorodności. 

d)Zwiększenie nakładów na 

prowadzenie gospodarki leśnej. 

 

 

 

 

 

 

 

Nie wnosi się o wpisanie do decyzji o uznanie 

lasów za ochronne szczególnych sposobów 

prowadzenia w nich gospodarki leśnej. 



 

 
 

 

 

w obszarach N2000 i 

poza tymi obszarami. 

Lasy stanowiące 

cenne fragmenty 

rodzimej przyrody, 

uzdrowiskowe. 

61g, 62a. 
 

0,98 Drzewostany położone w 

terenie równym na 

stanowiskach 

rozpoznanych jako 

siedliska przyrodnicze 

N2000, są to siedliska 

priorytetowe. Lasy o 

charakterze 

uzdrowiskowym. 

a)Zachowanie trwałości lasów. 

b)Udostępnienie lasu o urozmaiconym 

charakterze. 

c)Zachowanie biologicznej 

różnorodności. 

d)Zwiększenie nakładów na 

prowadzenie gospodarki leśnej. 

Nie wnosi się o wpisanie do decyzji o uznanie 

lasów za ochronne szczególnych sposobów 

prowadzenia w nich gospodarki leśnej. 

Lasy uzdrowiskowe. 58c, 59b,c, 60d,f, 64i,j,l, 

73k,n,s,t, 74b, 75i,n, 76f, 

77c,d, 79d. 
 

31,58 Lasy atrakcyjnie położone 

nad brzegiem Bałtyku i 

jednocześnie u 

ujścia rzeki 

Parsęty.   Lasy o wielu 

naturalnych cechach 

w okolicach Kołobrzegu o 

walorach 

uzdrowiskowych, 

położone na terenie 

falistym i równym. 

a)Zachowanie trwałości lasów. 

b)Udostępnienie lasu o urozmaiconym 

charakterze. 

c)Zachowanie biologicznej 

różnorodności. 

d)Zwiększenie nakładów na 

prowadzenie gospodarki leśnej. 

Nie wnosi się o wpisanie do decyzji o 

uznanie lasów za ochronne szczególnych 

sposobów prowadzenia w nich gospodarki 

leśnej. 

RAZEM LASY OCHRONNE 

NADLEŚNICTWO Gościno 

GMINA DYGOWO 

968,27 
X X X 



 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXII/153/26 

Rady Gminy Dygowo 

z dnia 22 stycznia 2026 r.  

 


